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                                                         Protokół Nr XXIV/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 28 września 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  31 sierpnia 2016 r. 

III. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, przedstawiona 

przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury , Sportu i Zdrowia tut. Starostwa – Panią 

Małgorzatę Łagowską. 

IV. Informacja nt. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2016/2017, przedstawiona przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

tut. Starostwa – Panią Małgorzatę Łagowską. 

V. Informacja Starosty Oławskiego o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oławskiego oraz 

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie, 

a także informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Oławskiego. 

VI. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji. 

VII. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, 

2) zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Oławskiego. 

 VIII.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 

 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 31 sierpnia 2016 r. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, 

przedstawiona przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury , Sportu i Zdrowia tut. 

Starostwa – Panią Małgorzatę Łagowską. 
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia tut. Starostwa przedstawiła informację 
/załącznik nr 3/. 

 
Radni nie zgłaszali uwag w powyższym punkcie. 

 

 
Ad IV 

 

Informacja nt. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2016/2017, przedstawiona przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i 

Zdrowia tut. Starostwa – Panią Małgorzatę Łagowską. 

 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia tut. Starostwa przedstawiła informację 
/załącznik nr 4/. 

 
Radni nie zgłaszali uwag w powyższym punkcie. 
 

Ad V 

Informacja Starosty Oławskiego o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oławskiego 

oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Oławie, a także informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Oławskiego. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia tut. Starostwa przedstawiła informację 
/załącznik nr 5/. 

 
Radni nie zgłaszali uwag w powyższym punkcie. 
 

Ad VI 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 6/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie ogłosił 
dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie, przewodniczący wznowił obrady, a następnie przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 

 

Ad VII 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
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1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawką  

i uzasadnieniem.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXIV/121/2016 /załącznik 
nr 7/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, przy 13 głosach „za” i 6 
głosach „wstrzymujących się”. 

 
 

2/ zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Oławskiego, 

 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały.  

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść uzasadnienia.  

 
Przewodniczący Rady Józef Holy otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXIV/122/2016 /załącznik 
nr 8/ zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Oławskiego, przy 17 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 
 
Ad VIII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która mając na uwadze liczne zapytania 

mieszkańców odnośnie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Kutrowskiego i Lipowej, zapytała czy 
przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej zostanie ogłoszony w roku bieżącym? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż koszt wykonania dokumentacji projektowej wynosi 

332 000 złotych, z uwagi na niewystarczające środki finansowe, przetarg zostanie ogłoszony 
ponownie.  

 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał o dalsze plany względem nieruchomości w 

Jakubowicach? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń poinformował, iż niebawem zostaną ogłoszone rokowania na 
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sprzedaż zespołu pałacowo-parkowego w Jakubowicach. Starosta poinformował, iż jedna z 
przyczyn problemów ze sprzedażą jest niewątpliwe atrakcyjna oferta rynkowa podobnych 
nieruchomości.  

 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, czy Zarząd rozważał inne możliwości rozwiązań np. 

przekazanie obiektu na cele gminne? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż nie było takich propozycji ze strony samorządów 

gminnych. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak, która przypomniała, iż w kadencji, w 

której starostą był Pan Marek Szponar na jednej z sesji Rady Powiatu, na której podejmowana była 
uchwala o zamiarze likwidacji Zespołu Szkół w Jakubowicach radna proponowała, aby przed 
likwidacją szkoły znaleźć nabywcę dla tej nieruchomości lub pomysł na 
zagospodarowanie/wykorzystanie i wówczas jej propozycja została zignorowana. W opinii radnej 
aktualna sytuacja dotycząca Jakubowic jest konsekwencją ówczesnych, pochopnie podjętych 
decyzji. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz nie zgodził się z wypowiedzią radnej zwracając uwagę, iż 

działania dotyczące likwidacji Jakubowic były podejmowane we wcześniejszej kadencji, w której 
starostą był ktoś inny natomiast funkcję wicestarosty pełnił radny Przemysław Pawłowicz. Radny 
dodał, iż pomysły na te nieruchomość były wówczas bardzo dobre i realne. 
 

Radna Joanna Kruk-Gręziak podtrzymała swoje stanowisko.   

 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.20  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


